[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº 1342/2021
                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a elaboração de um planejamento (calendário) que apresente a ordem dos grupos prioritários de aplicação das vacinas contra a COVID-19, com a previsão de datas e horários da efetiva vacinação, ainda que sujeitos à alteração, mediante o recebimento das vacinas pelo governo estadual.
Justificativa:

A existência de um calendário de vacinação que apresente a ordem dos grupos prioritários e a possível data e horário de aplicação das vacinas garantem a transparência e a publicidade necessárias para que os cidadãos que estejam no grupo de prioridade a ser vacinado possam ter ciência e previsibilidade quando for a sua vez de vacinar.
Sala das Sessões, 13 de abril de 2021.
______________________________________
THALES COUTINHO
Vereador-autor
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]